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    Kommunstyrelsen 
 

 

Yttrande - En stärkt minoritetspolitik - översyn av lagen om 

nationella minoriteter och minoritetsspråk del 2 
 
Sammanfattning  
Örebro kommun inkommer med synpunkter på betänkandet Nästa steg? Del 2, 
Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88). 
Utredningens huvudförslag innefattar att finlandssvenskar saknar sådana historiska eller 
långvariga band med Sverige som krävs för att kunna erkännas som nationell minoritet. 
Utredningen föreslår att Sverige kan utöka sina åtaganden som rör förskola, grund- och 
gymnasieskola samt universitets- och högre utbildning för s.k. territoriella erkända språk, 
finska, meänkieli och samiska. För förskola, grund och gymnasieskolan innebär ett utökat 
åtagande, jämfört med det nuvarande, att krav på efterfrågan från ett minsta antal barn eller 
elever inte kan ställas upp.  
Utredningen värderar även behovet av data på lokal nivå för att samla kunskap, goda råd och 
metodstöd för kommuner och landsting när det gäller kartläggningar av de nationella 
minoriteternas behov. 
 
Beslutsunderlag  
Nästa steg? Del 2, Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88) 
 
Örebro kommuns ställningstagande till förslaget i sin helhet 
Örebro kommun ställer sig positiv till förslaget i sin helhet. 

 
Örebro kommuns ställningstagande till utredningens förslag  
Kommunen ser positivt på att ha en obruten utbildningskedja för elever genom hela sin 
utbildning. Örebro kommun är positiv till att utredning genomlyst behovet av förbättrade 
datainsamling rörande nationella minoriteter och minoritetsspråk. Utredningen värderar 
behovet av data på lokal nivå för att samla kunskap, goda råd och metodstöd för kommuner 
och landsting när det gäller de nationella minoriteternas behov. Och också att det finns värde i 
att det tas fram frivilliga verktyg för lokala eller regional aktörer, vilka skulle möjliggöra 
systematiska utvärderingar och jämförelser av kvaliteten i utbudet av service, särskilt när det 
gäller service på minoritetsspråk.- av en mer permanent funktion och långsiktigt arbete med 
frågor som rör datainsamling om de nationella minoriteterna och minoritetsspråken.  
Utredningen har tydliggjort att det finns brister i den nuvarande lagstiftningen och att det 
åtgärder för att stärka nationella minoriteter och minoritetsspråk behövs. Kommunen oroas – 
precis som utredningen också uttalar - över hur datainsamling, arkivering och spridning av det 
insamlade materialet ska hanteras. Det finns stora säkerhetsmässiga och integritetsmässiga 
problem som måste bemötas och hanteras värdigt. 

 
Inkomna synpunkter 
Synpunkter har inkommit från samordnare finskt förvaltningsområde. 
 
Konsekvenser 
Konsekvenser för kommunen om förslagen antas är att ambitionsnivån för 
åtaganden kring nationella minoritetens ställning säkerställs och också höjs. 
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Avseende grund-och gymnasieskolan innebär en skyldighet att erbjuda undervisning i språket 
som en integrerande del av läroplanen utan krav på efterfrågan i en viss omfattning. T ex. har 
Sverige tillämpar inte krav på efterfrågan i en viss omfattning när det gäller 
modersmålsundervisning för minoritetsspråk än. Höjning av åtagandena skulle medföra 
kvalitativ förändring av kommunens åtagande.  
 
Utredningen uppfattar att det finns ett behov hos kommunerna av att kunna ta 
del av samlad kunskap och erfarenhet samt vägledning när det gäller att på ett 
lämpligt sätt kartlägga behoven hos de nationella minoriteterna. Det är dock 
resurskrävande för varje enskild kommun att ta fram metoder och att klargöra 
förutsättningarna för behovskartläggning och datainsamling. Det borde därför 
finnas ett värde i att samla kunskap och vägledning nationellt. 
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